ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Богословского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от   17.04.2024 года № 23

О проведении аукциона по продаже земельного участка.

На основании пункта 1 статьи 39.11., пункта 2 статьи 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Устава Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка из земель населенных пунктов, находящийся в муниципальной собственности, перечень которого определен в приложении к настоящему распоряжению.

2. Определить следующие существенные условия аукциона по продаже земельного участка, указанного в приложении к настоящему распоряжению:

2.1. Способ продажи земельного участка - продажа на аукционе.

2.2. Форма подачи предложений о цене земельного участка - открытая.

2.3. Начальная цена   земельного участка устанавливается в соответствии с отчетом от 16 апреля 2024 г. № 047
2.4. Сумма задатка для участия в аукционе -10% от начальной цены за   земельный участок, указанный в приложении к настоящему распоряжению.

2.5. Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» -3% от начальной цены за земельный участок, указанный в приложении к настоящему распоряжению, и не изменяется в течение всего аукциона.

          3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети интернет, разместить на официальном сайте для размещения информации и проведении торгов в сети "Интернет" www.torgi.gov.ru/new/.

4. Осуществить юридически значимые действия, связанные с исполнением настоящего распоряжения.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                         Л.В. Руль
  Приложение

 к распоряжению администрации
Богословского сельского поселения
17.04.2024 № 23
 ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков

	№ п/п
	Наименование, характеристика и местоположение земельного участка
	Площадь,

кв. м
	Начальная цена

	Сумма задатка для участия в аукционе
(руб.)

	Величина повышения начальной цены «шаг аукциона»
(руб.)

	Разрешенное

использование

(назначение)
	Срок оплаты по договору (кал. дн.)

	1
	Земельный участок, категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства с кадастровым номером 55:20:030101:3021, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание школы. Участок находится примерно в 630 метрах, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, Омский район, с. Богословка, ул. Ленина, д. 38.
	160075
+/- 3521
	15 900000, 00
	1 590000,00

	477000,00

	Для

индивидуального

жилищного

строительства
	10